
 
 
 
 

ČESKÝ SVAZ ESTETICKÉ SKUPINOVÉ GYMNASTIKY SKUPINOVÉ 
Drnovská 39a, Vyškov, 682 01 

www.csesg.cz   
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA ČS ESG 
ZA OBDOBÍ   květen 2023 – květen 2024 

 

1. Administrativní záležitosti 

Předsednictvo ČS ESG (dále jen P-ČS ESG) se v uplynulém období sešlo 7x, a to na 
samostatných jednáních (prezenčně a online) nebo během M-ČR a ESG Cupů. Ostatní 
záležitosti řešilo korespondenčním hlasováním.  

Stěžejní administrativní činnost byla věnována překladu nových pravidel krátkého programu 
a zajištění odpovídajícího vzdělávání v této oblasti.  

Dále se předsednictvo zaměřilo na podání žádosti v rámci dotačního programu pro národní 
svazy NSA 2023. Žádost byla podána v souladu s podmínkami dotačního programu. Žádosti 
na rok 2023 nebylo vyhověno. Sdružení sportovních svazů ČR, jehož se ČSESG stal v roce 
2023 členem, poskytlo právní pomoc při řešení dotací NSA za předchozí rok 2022 a řeší za 
své členy včetně ČSESG problematické nastavení a hodnocení dotačních podmínek NSA. 

Členky a členové předsednictva ČSESG jsou rovněž členy orgánů IFAGG. Renáta Vrbová je 
členkou předsednictva IFAGG, vede technickou a rozhodcovskou komisi. Petra Smějová  
byla v průběhu roku 2023 členkou Etické komise a Kryštof Havel je členem Technické 
komise. 

2. Registrace 2024 

Zaregistrováno bylo: 

• Počet oddílů: 17 

• Počet trenérů: 66 

• Počet rozhodčích: 46 

• Počet závodnic: 672 

• Celkový počet členů: 745 
 

3. Spolupráce s ČSMG 

Nadále probíhá dle dohody o spolupráci s ČSMG společná komunikace a spolupráce při 
pořádání školení rozhodčích a M ČR. Dohoda je nefinančního charakteru.  
 
 

4. Členství ve Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. 

Od února 2023 probíhala jednání se Sdružením sportovních svazů ČR, které je střešní 
sportovní organizací, o vstupu ČSESG do této organizace. Přínosy a důvody byly členům 
ČSESG prezentovány v rozeslaných materiálech a vysvětleny na VH ČSESG dne 7.5.2023 
v Třebíči, tato VH vstup do Sdružení sportovních svazů ČR schválila. Dne 15.6.2023 Rada 
Sdružení sportovních svazů ČR jednomyslně schválila přijetí ČSESG za svého člena.  
 
 
 

http://www.csesg.cz/


5. Mistrovství České republiky 2023 

M-ČR dětských kategorií, juniorek a žen krátkého i dlouhého programu bylo spojeno s ESG 
Cupem V. a konalo se 11. června 2023 v Brně. Pořadatelem soutěže byl klub SK MG Mantila 
Brno.  
 
Výsledky – vítězná družstva dlouhý program: 
8 a ml.  TJ Sokol Valeč - Shinies 
8-10 let SK MG MANTILA BRNO - Grace 
10-12 let TJ SK Prague - Elegance 
12-14 let  TJ SK Prague - Mermaids 
Juniorky  SK MG MANTILA BRNO - Smilles 
Ženy  SK MG MANTILA BRNO - Zonja 
 
Výsledky – vítězná družstva krátký program: 
8 a ml.  TJ Sokol Valeč - Smilies 
8-10 let SK TRASKO Vyškov - Alexis 
10-12 let GK Velký Týnec - Lollipop 
12-14 let  SK MG MANTILA BRNO - Estrella 
Juniorky  SKP MG Brno - Passion 
Ženy   SKMG Máj České Budějovice 
 

6. Mistrovství České republiky krátkého programu 2024 

M-ČR dětských kategorií, juniorek a žen krátkého programu proběhlo dne 1. května 2024 
v Říčanech u Prahy. Pořadatelem soutěže byl klub ASTRA Klánovice.  
 
Výsledky – vítězná družstva: 
8 a ml.  TJ Sokol Valeč - Roses 
8-10 let GK Velký Týnec - Kassiopea 
10-12 let  SKMG Máj České Budějovice 
12-14 let SK TRASKO Vyškov - Alexis 
Juniorky  TJ Gumárny Zubří - Zoro 
Ženy   SKMG Máj České Budějovice 
 
 

7. Regionální přebory 2023 a 2024 

V roce 2023 se konaly první regionální přebory. V Třebíči dne 7. 5. 2023 proběhl Regionální 
přebor Čech a následně v Olomouci dne 3. 6. 2023 proběhl Regionální přebor Moravy. 
 
V roce 2024 se konal v Třebíči dne 24. 3. 2024 Regionální přebor Čech a následně ve 
Vyškově dne 7. 4. 2024 proběhl Regionální přebor Moravy. 
 

8. ESG CUP 2023  

 
V rámci seriálu soutěží s bodovým systémem ESG Cups 2023 proběhlo celkem 5 závodů. 
Soutěžilo se v  Brně, Zubří, v Olomouci, v Třebíči a ve Vyškově. Do těchto závodů se 
zapojilo celkem 36 soutěžních družstev dlouhého programu a 25 družstev krátkého 
programu všech věkových kategorií. Celkem tedy 61 družstev. 
P- ČSESG děkuje všem pořadatelům za velmi dobrou organizaci soutěží a zajištění pěkných 
cen pro děvčata. 
 
 
 



9. Skolení rozhodčích a trenérů  

V lednu 2024 proběhlo školení pro rozhodčí estetické skupinové gymnastiky ROII, ROI 
k novým pravidlům krátkého programu. Seminář proběhl online formou. Akce se zúčastnilo 
45 účastníků. Zkoušky rozhodčích úspěšně složilo 44 rozhodčích. 

 

10. Reprezentace ČR – děti, juniorky, seniorky 

Světový pohár II, 25.-28.4.2023, Miramas, Francie 
Ženy, dlouhý program 
9.místo  GK Velký Týnec – Infinity 
 
Juniorky dlouhý program 
6. místo SKMG Mantila Brno, Smilles 
 
AFCGE CUP OPEN I, 25.-28.4.2023, Miramas, Francie 
Juniorky dlouhý program 
5. místo SKMG Mantila Brno, Smilles 
 
Děti 12-14 let krátký program 
1. místo SKMG Mantila Brno, Estrella 
 
Juniorky krátký program 
2. místo GK Sokol Opava 
 
Mistrovství Evropy, 22.-25.5.2023, Helsinki, Finsko 
Ženy, dlouhý program 
7. místo  SK MG Mantila Brno, Zonja  
8. místo SKMG Mantila Brno, Fénix  
16.místo GK Velký Týnec – Infinity 
 
Juniorky dlouhý program 
4. místo SKMG Mantila Brno, Smilles 
7. místo SK TRASKO Vyškov, Storm 
 
Vantaa Open, 25.-26.5.2023, Helsinki, Finsko 
Ženy dlouhý program 
4. místo SKMG Mantila Brno, Fénix  
 
Juniorky dlouhý program 
4. místo SKMG Mantila Brno, Smilles 
6. místo SK TRASKO Vyškov, Storm 

 
Děti 12 – 14 let 
5. místo SKMG Mantila Brno, Monkeys 
 
Juniorky krátký program 
5. místo TJ Gumárny Zubří, Zoro 

 
Gracia Fair Cup, 8.-10.9.2023, Budapešť Maďarsko 
Kategorie 10 – 12 krátký program 
1.místo GK Velký Týnec, Lollipop 
 
 
 



Finále Světového poháru, 20.-22. října 2023, Chiari, Itálie 
Ženy dlouhý program 
8. místo SK MG MANTILA Brno, Fénix 
 
Juniorky dlouhý program 
6. místo TJSK Prague, Thunder 
7. místo SK MG MANTILA Brno, Smilles 
 
Open International Tournament, 19.-20- října 2023, Chiari, itálie 
Juniorky dlouhý program 
4. místo SK MG MANTILA Brno, Smilles 
5. místo TJSK Prague, Thunder 
 
Děti 12-14 let DP 
5. místo SK MG MANTILA Brno, Monkeys 
 
Děti 10-12 let DP 
2. místo TJSK Prague, Elegance 
 
Děti 8-10 let DP 
3. místo TJ Sokol Valeč, Shinies 
 
Děti 10-12 let KP 
1. místo TJ Sokol Valeč, Dynamit 
 
Děti 8-10 let KP 
2. místo TJ Sokol Valeč, Smilies 
 

 
P-ČS ESG děkuje trenérkám a závodnicím za reprezentaci. Velký dík patří rovněž 
mezinárodním rozhodčím Petře Smějové, Renátě Vrbové, Soně Kleinerové, Barboře 
Dopplerové a Kryštofu Havlovi. 
 
 
Zpracovala: Renáta Vrbová  
 
Schváleno Předsednictvem ČSESG. 


